[image: ]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CEF-CAU/BR

	ASSUNTO
	[bookmark: _GoBack]Proposta de reprogramação orçamentária 2018 da CEF-CAU/BR

DELIBERAÇÃO Nº 058/2018 – CEF-CAU/BR
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/BR, reunida ordinariamente no Rio de Janeiro-RJ, na Sede do CAU/RJ, nos dias 23 e 24 de julho de 2018, no uso das competências que lhe conferem o art. 99 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a deliberação plenária DPOBR N° 0079-10/2018, que aprova as diretrizes para elaboração da reprogramação do plano de ação e orçamento do CAU - exercício 2018;
Considerando a solicitação enviada pela Assessora Chefe da Assessoria de Planejamento e Gestão da Estratégia, para elaboração da Reprogramação do Plano de Ação da Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR;
Considerando que o Plano de Ação vigente foi elaborado em 2017, e que, diante do Plano de Trabalho aprovado pela comissão para o ano de 2018 existe a necessidade de adequação de ações e orçamento;
Considerando que entre o dia 21 de junho, data da solicitação, e o dia 09 de julho, data limite para entrega, não houve reunião da CEF-CAU/BR, conforme calendário vigente;
Considerando o Memorando 011/2018 CEF-CAU/BR, que de modo a atender tempestivamente a demanda, e conforme pressuposto no art. 111, incisos V a VIII do Regimento Interno do CAU/BR, encaminha proposta de Reprogramação do Plano de Ação submetida à Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR nesta ocasião;
DELIBERA:
1. Aprovar a proposta de reprogramação do Plano de Ação da Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR para o ano de 2018, conforme tabelas anexas, sem alterações em relação a enviada através do Memorando 011/2018 CEF-CAU/BR;
2. Enviar esta deliberação à Presidência do CAU/BR para conhecimento e providências.

Rio de Janeiro – RJ, 24 de julho de 2018.

	ANDREA LÚCIA VILELLA ARRUDA
Coordenadora
	________________________________________

	HUMBERTO MAURO ANDRADE CRUZ
Membro

	________________________________________

	JOSELIA DA SILVA ALVES
Membro

	________________________________________

	CRISTINA EVELISE VIEIRA ALEXANDRE
Membro

	________________________________________

	ALICE DA SILVA RODRIGUES ROSAS
Membro

	________________________________________

[image: ]1

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

Comissao de Ensino e Formacao

image2.jpeg
Setor Comercial Sul (5CS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 | CEP: 70.300-902 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3204-9500
www.caubr.gov.br